3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 02.03.2022                                                                                                    № 19

	О признании утратившим силу постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 16 августа 2018 г. № 70
«Об организации сбора и определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп»

На основании протеста Прокуратуры Тимашевского района                                 от 9 февраля 2022 г. № 7-02-2021/27313 на постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 16 августа 2018 г. № 70 «Об организации сбора и определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп», руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации               от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дербентского сельского поселения Тимашевского района п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 16 августа 2018 г. № 70 «Об организации сбора и определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп».
2. Заместителю главы Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Дербентская    библиотека»   по   адресу: хут. Танцура Крамаренко,                             ул. Советская, д.   6;    МБУК   «Библиотека хут. Мирный» по   адресу:                          хут.    Мирный,  ул. Космонавтов, д. 16; МБУК «Дербентская ЦКС» по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Кульбакина, д. 8 и администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского по адресу: хут. Танцура Крамаренко,                    ул. Советская, д. 4;
2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района, к тексту настоящего постановления в здании администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района по адресу: хут. Танцура Крамаренко,                            ул. Советская, д. 4, каб. 4.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  Дербентского сельского поселения
Тимашевского района 					                            С.С. Колесников

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от _____________ № _______
«О признании утратившим силу постановление администрации
Дербентского сельского поселения Тимашевского района
от 16 августа 2018 г. № 70 «Об организации сбора и определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп»

	Проект внесен и подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района

Т.Л. Дукова

Проект согласован:

	Заместитель главы
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района

       О.В. Марцун